(2) Οὐκ ἄλλα. Non solum hæc verba usque
ad μία ἡ πίστις inclusive, prætermittenda esse in
cod. Coisl.

(3) Ἡ ὑπόστασιν. Cod. Coisl. addit Θεοῦ, sub-
stantiam Dei. Grodecus ejus loco videtur legisse,
Πνεύματος, cum veritū, substantiam Spiritus. Nos
autem veritū, substantiam: nam vel ex uno hoc
loco liquet Cyrillo animum atque idem fuisse φύσιν
ἢ ὑπόστασιν, naturam et hypostasim. Ii etiam ex
simili loco colligitur, sup. num. 5, et cat. 17, n. 18,
Quomodo enarrare possim, quidnam secundum sub-
stantiam sit ipse Spiritus? Αὐτὸ τί ποτέ ἐστι τὴν
ὑπόστασιν. Alia quoque observari potuerit loca, ut
de Patris essentia, cat. 6, num. 5: Εἰ ἀκατάληκτός
ἐστιν ἢ ὑπόστασις ἡ θεία, et num. 7: Ἐγγύς ἐστὶ
ἀρα ἡ εἰδιώτου τῆς ὑποστάσεως· et de Filio, cat. 11,
n. 11: Ἡ γῆ τοῦ οὐρανοῦ κεραμῶν· καὶ πλάστου τὴν
ὑπόστασιν λέγειν οὐ δύναται. Ubi observet idem
quod de Dei, et de Christi naturæ impossibili com-

que sancto Spiritu dicit: *Cum venerit illa, Spiritus
veritatis, etc., ille me glorificabit, quoniam ex meo
accipit, et annuntiabit vobis* ¹⁰. ¹¹ Pater per Filium
cum sancto Spiritu omnia donat. Non alia sunt
Patris dona, et alia Filii, aliaque Spiritus sancti;
una enim salus est, una potestas, fides una ¹².
Unus Deus, Pater; unus Dominus ¹³, unigena ejus
Filius; unus Spiritus sanctus, Paracletus. Atque
ista nobis scire sufficiat: naturam vero vel sub-
stantiam ne sollicite anquirito. Si enim scriptum
esset, diceremus; ¹⁴ quod scriptum non est, non
audeamus. Satis nobis est ad salutem nosse, quod
est Pater, et Filius, et sanctus Spiritus.

XXV. Hic Spiritus in septuaginta seniores Mosis
tempore descendit (sed prolixitas orationis, di-
lectissimi, ne vobis tedium pariat. Ipse autem de
quo loquimur, vim unicuique nostrum largiatur, et
nobis qui dicimus, et vobis qui auditis). ²⁵
²⁶ Hic Spiritus, ut aiebam, delapsus est in illos
septuaginta sub Moysen seniores. Hæc autem tibi
dico, ut illud nunc astruam, quod novit omnia et
operator cunctis vult. Selecti sunt septuaginta senio-
res; et descendit Dominus in nube, et abstulit de
Spiritu qui erat super Moysen, et imposuit super
septuaginta viros seniores ²⁷: non diviso Spiritu,
sed gratia [ejus] secundum suscipientes, et pro
illorum vi ac potestate distributa. ²⁸ Verum ad-
erant sexaginta octo, et prophetaverunt: Haldad
vero et Modad aberant. Ut igitur declararetur, non

prehensione dicit, de Spiritu sancti quoque na-
tura affirmari. Alias, de creaturis loquens, sæpe
ὑποστάσεως vocabulo nititur, ut cat. 6, num. 5;
cat. 7, num. 5; cat. 9, num. 5. Ex quibus colligitur,
Cyrillum, omnia distinctione φύσεως sive
οὐσίας, et ὑποστάσεως, hypostasis nomine intelle-
xisse id quo solida res constat; quod responderetur
ad questionem, quid ipsa sit in se tota: hyposta-
simque Patris, Filii vel Spiritus sancti ejus sensu
esse, id totum ex substantia divina et personali
proprietate compositum, quo singula illæ personæ
substant. Ante οὐ γέγραπται, relativum ὃ addidi-
mus ex eod. Coisl., Roë, Casaub.